4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.10.2017

№ 4583
Об утверждении Плана контрольных

мероприятий сектора внутреннего

муниципального финансового

контроля Комитета финансов Гатчинского

муниципального района на 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Положением  о Комитете финансов Гатчинского муниципального района, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 26.06.2015 № 83 «Об утверждении Положения о Комитете финансов Гатчинского муниципального района», решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 29.12.2016 №203 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования Гатчинский муниципальный район, возникающих при осуществлении части полномочий городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района по решению вопросов местного значения, переданных для осуществления органами местного самоуправления Гатчинского муниципального района, и определении уполномоченных органов для исполнения части полномочий городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 24.06.2017 № 2614 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в  Гатчинском муниципальном районе Ленинградской области и МО «Город Гатчина», в целях надлежащего осуществления внутреннего муниципального финансового контроля,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План контрольных мероприятий сектора внутреннего муниципального финансового контроля Комитета финансов Гатчинского муниципального района на 2018 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике  Носкова И.В.
Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                        Е.В.Любушкина

Орехова Л.И.

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от   19.10.2017 № 4583
План контрольных мероприятий

сектора внутреннего муниципального финансового контроля

Комитета финансов Гатчинского муниципального района

на 2018 год.

	№

пп
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта контроля (Главный распорядитель бюджетных средств)
	Проверяемый период
	Метод осуществления контрольного мероприятия
	Срок проведения контрольного мероприятия
	Ответственное структурное подразделение Комитета финансов Гатчинского муниципального района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел I

	1
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Проверка финансово-хозяйственной деятельности.
	Муниципальное бюджетное учреждение "Музей города Гатчины"

(Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района)
	01.01.2016 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Январь-Февраль
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	2
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гатчинский лицей №3 имени Героя Советского Союза А.И. Перегудова»

(Комитет образования Гатчинского муниципального района)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Март -

Май
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	3
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12 компенсирующего вида»

(Комитет образования Гатчинского муниципального района)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Июнь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	4
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №41 комбинированного вида»

(Комитет образования Гатчинского муниципального района)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Июль
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	5
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	Муниципальное казенное учреждение "Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства"
	01.01.2017 -  текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Август -

Сентябрь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	6
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	Комитет по управлению имуществом  Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Октябрь - Ноябрь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	7
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гатчинская гимназия им. К.Д. Ушинского»

(Комитет образования Гатчинского муниципального района)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Декабрь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

План контрольных мероприятий сектора внутреннего муниципального финансового контроля

Комитета финансов Гатчинского муниципального района при осуществлении части полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок и в сфере бюджетных правоотношений на 2018 год

	№

пп
	Тема контрольного мероприятия

	Наименование объекта контроля

(Главный распорядитель бюджетных средств)
	Проверяемый период
	Метод осуществления контрольного мероприятия
	Срок проведения контрольного мероприятия
	Ответственное структурное подразделение Комитета финансов Гатчинского муниципального района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел II

	1
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Веревский сельский культурно-досуговый центр» (Администрация Веревского сельского поселения»
	01.01.2017  – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Январь - Февраль
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	2
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.
	Администрация Большеколпанского сельского поселения
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Февраль - Март
	Сектор внутреннего муниципального

финансового контроля

	3
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.
	Администрация Сиверского городского поселения
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Март - Апрель
	Сектор внутреннего муниципального

финансового контроля

	4
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры Кобринского поселения»

(Администрация Кобринского сельского поселения)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Апрель -

 Май
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	5
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новосветский культурно -досуговый центр «Лидер»

(Администрация Новосветского сельского поселения)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Май -

Июнь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	6
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Таицкий культурно-досуговый центр»

(Таицкое городское поселение)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Май -

Июнь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	7
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Пудостьский культурно-спортивный комплекс»

(Пудостьское сельское поселение)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Июнь -

Июль
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	8
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Пудомягский культурно-досуговый центр»»

(Пудомягское сельское поселение)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Июль - Август
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	9
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Елизаветинский сельский культурно-библиотечный комплекс»

(Администрация Елизаветинского сельского поселения»)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Август - Сентябрь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	10
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Дружногорский культурно-досуговый центр»

(Администрация Дружногорского городского поселения»)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Август - Сентябрь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	11
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Муниципальное казенное учреждение «Батовский культурно - досуговый центр»

(Администрация Рождественского сельского поселения»)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Сентябрь - Октябрь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	12
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Войсковицкий центр культуры и спорта» (Администрация Войсковицкого сельского поселения)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Сентябрь - Октябрь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	13
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сяськелевский информационно - досуговый центр»

(Администрация Сяськелевского сельского поселения»)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Октябрь - Ноябрь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	14
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Муниципальное казенное учреждение «Вырицкий центр благоустройства и развития коммунального хозяйства»

(Администрация Вырицкого городского поселения)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Октябрь - Ноябрь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	15
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сусанинский культурно-досуговый центр»

(Администрация Сусанинского сельского поселения)
	01.01.2017 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	Ноябрь - Декабрь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля